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Vi bifalder, at et bredt flertal i Folketinget har besluttet 
at præcisere reglerne for opbinding af hunde 

samt vedtage forbud mod visse hundehalsbånd. 
Vi foreslår i denne sammenhæng følgende tiltag:
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Vi tager skarpt afstand fra og går ind for et forbud mod brugen af pighalsbånd og andre 
former for halsbånd til hunde, der er udviklet til at straffe uønsket adfærd ved at påføre 
hunden ubehag. Dette gælder fx fjernbetjente halsbånd, der udløser elektriske stød, 
lyde, vibrationer, duft eller vand. Disse strafbaserede halsbånd er både skadelige og 
angstfremkaldende. 

Vi anbefaler brugen af belønning af ønsket adfærd – også kaldet positiv forstærkning – til 
træning af hunde. Metoden fremmer en sund relation mellem hund og ejer og er baseret 
på belønning og tillid. Vores mål er at sikre, at alle hunde behandles med respekt og 
omsorg, og at fremme en kultur, hvor belønningsbaserede træningsmetoder er normen.

Blandt organisationerne er der bred opbakning til at dele informationer om de aktuelle 
emner. Det er i den sammenhæng vigtigt, at der afsættes offentlige midler til at 
kommunikere om reglerne til både offentligheden og andre relevante aktører.
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Permanent opbinding af hunde skal fortsat være forbudt, da det strider mod hundes 
naturlige adfærd og behov for bevægelse, social kontakt og stimulering.

Midlertidig opbinding af hunde, der ikke samtidig er under opsyn, bør kun ske 
lejlighedsvist og kun i kortere perioder af maximalt en time ad gangen.

Sikre indhegninger er et bedre alternativ til opbinding, da de bedre tilgodeser hundens 
behov for motion og social interaktion. 
Der skal udarbejdes en konkret vejledning for hunde, der opbindes midlertidigt.

Vi mener, at det som udgangspunkt skal være forbudt at holde hunde i bur, som en fast 
eller vedvarende løsning. Hunde har brug for plads til at bevæge sig frit, socialisere 
med mennesker og/eller andre dyr samt udvise anden artsspecifik adfærd.
Vi anerkender, at der kan være særlige situationer, hvor det er hensigtsmæssigt eller 
nødvendigt at have en hund i bur - for dens egen sikkerhed eller bedste. Dette kan 
inkludere:

• Under bil- eller flyrejser, hvor et bur eller transportkasse kan beskytte hunden og 
sikre dens komfort og sikkerhed

• I forbindelse med visse medicinske procedurer eller i restitution, hvor et bur kan 
hjælpe med at begrænse hundens bevægelser

• I forbindelse med hundesportsaktiviteter, hundeudstillinger og lignende
• Andre kortvarige situationer, hvor et bur er nødvendigt for at beskytte hunden 

mod stress og skade.

Sikre indhegninger er et bedre alternativ til bure, da de bedre tilgodeser hundens 
behov for motion og social interaktion.

Der skal udarbejdes en konkret vejledning for hunde, der midlertidigt har ophold i bur.

Der bør afsættes forskningsmidler til at undersøge, hvordan hunde påvirkes af 
midlertidige ophold i bure.
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